Sede fegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +30 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323 643020

. o &,Suiﬂ ﬂgﬁ(}_ e-mail; protocollo@pec.asiveo.it - www.ashveo it
N ) aaeada Seaitarts Locate .
N gt vernann Cusis o csoia P.LICud Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018 )

30LU6L10 2018

DELIBERAZIONE N._ 7 84 "B 4q
0
(G |ADESIONE ALLA FEDERAZIONE ITALIANA DFLLE AZIENDE SANITARIE E
G OSPEDALIERE (F.I.A.5.0.) - ANNO 2018
E
s
I
0
L'anno duemiladiciotto il giorno TRENTA
delmesedi  -YELID in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Angeio Penna
coadiuvato da:
- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

www repione. piemonte. itsanita Pagina 1dig



Sede legale . Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +39 0323.5411 0324.4811 fax +38 0323.6843020
ﬁh g“ gm L s @ e-mail: protocollo@pec.aslveo.it - www.aslveg. it

Azjpnda Sanitaria Locals
del Verbane Cusio Dssola

P.1/Cod.Fisc, 00634880033

L'estensore dell’atto Ii responsablle del procri\ nto

C @f.gﬁ %"ﬁ/ — S
Sig.ra Emar uggﬂéb Qt);g Dr'.%sfs:";t |useppma anatesta

Omegna, li /{{/1’! 2048 Omegna, li B . 3. fg

Riservato alla S Q.C. Gestiane Economico- Fananaarla e Patrimonio per la registrazione
della spesa: o :

data A%, Di 268

al N. 24 sub 23 conto 3.10.10.13
al N. conto
al N. conto
al N. conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
Il Direttore SOC GEP

(Dott.ssﬁ@uela Succi)
)

Beneficiario F.ILAS.O. €. _ 3.750,00 y
Beneficiario €.
Beneficiario €.

Annotazioni eventuali :

www. regione.piemonte. it/sanita Pagina 2di6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +30 0323.5411 0324.4911 fax +38 0323.643020

ﬁ%»giﬂ E&i@ i@a e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

Ariends Sanilaria Locsle

gei Verbang Cusio Jssnia P.[iICod, Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Penna
{(Nominato con DGR n. 12-6931 def 29/05/2018)

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformita al Regolamento approvato con
delibera n. 290 del 12/05/2017,

PREMESS0O CHE la Federazione delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere (F.ILA.S.0.) &
un‘associazione senza scopo di lucro presente a livello nazionale da quast venti anni,
articolata in Sezioni regionali, che ha lo scopo di rappresentare e tutelare gli interessi
istituzionali dei soci in ogni contesto, regionale, nazionale, europeo ed internazionale, e
concorre alla qualificazione, al miglioramento e allo sviluppo del sistema pubblico di
assistenza sanitaria.

VISTO lo statuto di F.ILA.S.0, che, all'art. 2 ¢. 2, precisa che, per il raggiungimento delle
proprie finalita, la Federazione:

« interloguisce e collabora con le amministrazioni nazionali, regionali e locali e in ogni
sede in cui vengano assunte decisioni significative per if Servizio Sanitario
Nazionale;

o puo aderire ad altre associazioni e/o enti o istituzioni sia nazionali che internazionali
che perseguano obiettivi comuni o coordinati ef/o connessi a quelli associativi;

« promuove azioni tendenti al rafforzamento del “sistema aziendale”;

e tutela gli interessi e le esigenze degli associati;

« accredita i soci nei confronti delle istituzioni;

o favorisce ed incrementa la collaborazione tra gli associati;

o puo attivare “osservatori” sullo sviluppo e la gestione de! sistema aziendale;

» favorisce e divulga studi, ricerche, sperimentazioni ed esperienze dei singoli soci;

e pud promuovere ogni opportuna iniziativa di formazione ed aggiornamento degli
operatori degli associati;

« contribuisce allo sviluppo del processo di aziendalizzazione;

= promuove forme di rappresentanza del “top” e del “middle management” attraverso
la costituzione di un forum permanente al quale possono aderire societa
scientifiche, associazioni professionali, nonché singoli professionisti che operano o
hanno operato nelle Aziende Sanitarie o in rapporto con esse;

» valorizza la partecipazione e la collaborazione attiva delle componenti associative.

ESAMINATO il Codice Etico deila Federazione, adottato;nel- 2008 ed ;aggiornato nel 2015,
nel quale sono individuati i suoi principi generali e le sue regole comportamentali e che si
richiama a principi universalistici ed ai valori che caratterizzano i Servizio Sanitario
Nazionale.

%8 REGIONE
# B PIEMONTE

www regione.piemonte. itfsanita Pagina 3di6



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +38 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

g ﬁ“Sﬁ_. %égs{}, e-mail: protocollo@pec.asiveon.it - www.aslveo.it
EnE)
7 Azients Sanilaria Lecale

dai Verbano Cusio ssola

P.LICod.Fisc. 00634880033

DATO ATTO che con nota prot. di arrivo n. 42049 del 12/7/2018 F.I.A.S.0. ha trasmesso i
documenti relativi al dettaglio delle attivita e dei servizi offerti ed ha comunicato altresi le
modalita di adesione.

VALUTATA ['importanza delle finalita perseguite da F.1.A.S.0 e I'utilita delle attivitd svolte,
con nota prot. 42747/2018 questa Direzione ha richiesto di poter aderire alla Federazione,
impegnandosi al versamento della quota associativa pari ad €. 3.750,00, corrispondente al
50% della quota annua, cosi come previsto dal Comitato Direttivo delle Federazione stessa
nel caso in cui I'adesione avvenga dopo il primo semestre dell’anno sociale in corso.

CONSIDERATQ che occorre pertanio procedere a formalizzare l'adesione a F.1.A.S.0.

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell'art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati

DELIBERA

1°) Di disporre, per le motivazioni indicate in premessa, 'adesione della ASL VCO alla
«Federazione Italiana delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere» (F.I.A.S.0.) .

2°) Di impegnare l'Azienda al versamento del contributo associativo che, limitatamente
all'anno in corso, risulta pari ad €. 3.750,00, corrispondente al 50% della quota
annua, cosi come previsto dal Comitato Direttivo di F.I.A.S.0. nel caso in cui la prima
adesione avvenga dopo il primo semestre dell'anno solare in corso.

3°) Di dare atto che l'onere economico di cui al punto 2°) viene impegnato al conto
3.10.10.13 Aut. 24 sub 23, che presenta sufficiente disponibilita.

4°) Di notificare la presente deliberazione a F.I.A.S.0., avente sede in Roma, Corso
Vittorio Emanuele II n. 24,

5°) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

30 LUG 2018

Omegna, ki

Dott. Angelo Penna

&% REGIONE
# % PIEMONTE

W reprione piemonte. it/ saniti Pagina 4di6



T\ ASLVCO.
& L Azienda Sanileriz Locale
gol Verbano Cusio Dssola

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +35 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocolio@pec.aslveo.it - www.asiveo.it

P.LICod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Anna Ceria

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi

d REGIONE
-8 PIEMONTE

FAVOREVOLE ‘
FIRMA (,écd&/

RN f
DATA wmf;,éuff

FAVOF?VO E
FIRMA & 4{

. DATA / /W/M?ff)

ww. regione. piemonte.t/sanita

Pagina5di6



T\ ASLVCO.

Aziendz Sanitaria Locale
del Verbano Cusio Dssots

Sede fegale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel +39 0323.5411 032449114 fax +39 0323.643020
e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.asiven.it

P.LICod . Fisc. 00634880033

Si attesta che copia del presepte, atip &
dell’A.S.L. VCO il giorno % 9 ﬁ?& %%

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

& stata posta in pubblicazione all'Albo Ufficiale

per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

iﬁ%%@éé%ﬁﬁ%?& ESECUTIVA

31 LG 208

ESECUFIVITA IN DATA
IL FUNZIONARIO INCARICATO
Lssistents Ammphilirag
Lerires gaiwcs

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del

- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del

- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D DIPSA

DIP. PREVENZIONE X i AFFARI GENERALI LEGALI E IST,
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA' TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE X | Ufficio stampa

SER.D '

% PIEMONTE

WWW.regione. piemoate. ivsanita

Pagina 6 di 6




